BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH QUẢNG NGÃI

                   Số:        /TB-BHXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Quảng Ngãi, ngày       tháng  5  năm 2025

THÔNG BÁO
V/v đóng tài khoản chuyên thu BHXH, BHYT, BHTN tại

Ngân hàng TMCP Quân đội và thay đổi tên đơn vị thụ hưởng tài khoản
chuyên thu của BHXH tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi:

- Người tham gia, đơn vị sử dụng lao động;
- Tổ chức dịch vụ thu.

Thực hiện Quyết định số 1733/QĐ-BTC của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa
đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 391/QĐ-BTC ngày 26/02/2025 quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bảo hiểm xã hội
(BHXH) Việt Nam; Công văn số 850/BHXH-TCCB ngày 22/5/2025 của BHXH
Việt Nam về việc triển khai thực hiện Quyết định số 1733/QĐ-BTC của Bộ trưởng
Bộ Tài chính; Công văn số 840/BHXH-TCKT ngày 22/5/2025 của BHXH Việt
Nam về việc đóng tài khoản thu tại Ngân hàng TMCP Quân đội.

BHXH tỉnh Quảng Ngãi thông báo đến người tham gia (tự đóng), cơ quan,
tổ chức, đơn vị sử dụng lao động (gọi chung là đơn vị SDLĐ) và các tổ chức dịch
vụ thu do BHXH tỉnh trực tiếp quản lý thu, ký hợp đồng ủy quyền thu BHXH,
BHYT, BHTN một số nội dung sau:

1. BHXH tỉnh Quảng Ngãi sáp nhập với BHXH tỉnh Kon Tum thành Bảo
hiểm xã hội khu vực XXI, trụ sở chính tại Quảng Ngãi và đi vào hoạt động theo
tổ chức bộ máy mới bắt đầu từ ngày 01/6/2025.

2. BHXH tỉnh Quảng Ngãi sẽ đóng tài khoản chuyên thu (số TK
6511188666888) mở tại Ngân hàng thương mại cổ phần Quân đội - Chi nhánh
Quảng Ngãi kể từ ngày 30/5/2025.

Để đảm bảo không bị gián đoạn việc đóng, nộp tiền BHXH, BHYT, BHTN
bắt đầu từ ngày 01/6/2025, người tham gia, đơn vị SDLĐ và các tổ chức dịch vụ
thu thực hiện như sau:

2.1. Trường hợp sử dụng tiện ích để nộp tiền đóng BHXH, BHYT, BHTN
trên Ứng dụng Mobile banking của Ngân hàng: nhập và chọn thông tin nộp tiền theo
chỉ dẫn của Ứng dụng;

2.2. Trường hợp lập ủy nhiệm chi để nộp tiền đóng BHXH, BHYT, BHTN:
lựa chọn số tài khoản của BHXH tỉnh mở tại hệ thống các ngân hàng khác, cụ thể
như sau:

- Về tên đơn vị thụ hưởng: Bảo hiểm xã hội khu vực XXI
- Về cấu trúc nội dung nộp, chuyển tiền: +BHXH+103+00+Mã đơn

vị+05100+dong BHXH+

2

Trong đó:
+ Các thông tin ghi mặc định (không thay đổi): “+BHXH+103+00+” và

“+05100+dong BHXH+”
+ Thông tin thay đổi đối với mỗi đơn vị: “Mã đơn vị” là mã tham gia

BHXH của Đơn vị do cơ quan BHXH cấp và quản lý.
Ví dụ: Công ty A có mã đơn vị tham gia BHXH do cơ quan BHXH cấp là

TZ0215Z, khi nộp tiền đóng BHXH, BHYT, BHTN ghi nội dung nộp tiền là:
+BHXH+103+00+TZ0215Z+05100+dong BHXH+

- Về số tài khoản: lựa chọn các số tài khoản sau:

Số
TT

Tên ngân hàng, kho bạc Số tài khoản thu Ghi chú

1 Ngân hàng TMCP Đầu tư và phát triển Việt
Nam - Chi nhánh Quảng Ngãi. 5709858016 BIDV

2 Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam
- Chi nhánh Quảng Ngãi. 948015000007 Viettinbank

3 Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông
thôn Việt Nam – Chi nhánh Quảng Ngãi 4500202948015 Agribank

4 Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam
- Chi nhánh Quảng Ngãi 0271002345679 Vietcombank

5 Phòng giao dịch số 17 - Kho bạc Nhà nước
khu vực XII 3743.0.1056812.92008

BHXH tỉnh Quảng Ngãi trân trọng thông báo đến người tham gia, đơn vị
SDLĐ và các tổ chức dịch vụ thu được biết để phối hợp thực hiện. Trong quá trình
thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh kịp thời về BHXH tỉnh Quảng Ngãi
(từ ngày 01/6/2025 là BHXH khu vực XXI), qua phòng Kế hoạch - Tài chính (0255
3828188) để phối hợp xử lý./

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Giám đốc BHXH tỉnh (b/c);
- Các PGĐ BHXH tỉnh;
- BHXH tỉnh Kon Tum (p/h);
- Phòng Truyền thông (đăng tin, bài);
- Văn phòng, các phòng nghiệp vụ;
- BHXH các huyện, thị xã;
- Ngân hàng TMCP Quân đội - CN Quảng Ngãi;
- KBNN, các NH thương mại (PL trên);
- Bưu điện tỉnh;
- Bưu điện TP Quảng Ngãi;
- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

         Bùi Quang Danh

		2025-05-27T15:22:27+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-05-27T15:42:11+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - Bảo hiểm Xã hội Việt Nam
	2025-05-27T15:44:47+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm Xã hội tỉnh Quảng Ngãi

		 - Bảo hiểm Xã hội Việt Nam
	2025-05-27T15:44:48+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm Xã hội tỉnh Quảng Ngãi

		2025-05-27T15:45:30+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ